
 

Copia 

COMUNE DI COSSANO 

CANAVESE 
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 42 
 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER LA DEFINIZIONE DEI 

CRITERI DEL SISTEMA DI VALUTAZIONE DELLE 

PERFORMANCE DEL PERSONALE DIPENDENTE .           
 

 

L’anno duemilaventi, addì diciassette, del mese di novembre, alle ore 

diciotto, e minuti zero collegati in videoconferenza in conformità al 

Decreto del Sindaco n.5/2020, regolarmente convocata, si è riunita, la 

Giunta Comunale nelle persone dei signori presenti. 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  

SILETTO Aurelia - Sindaco  
 

Sì 

NARDIN Renzo - Vice Sindaco  
 

ANELLI Fiorenza - Assessore 

 

Sì 
 

Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 
 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale DOTT.SSA ELENA 

ANDRONICO. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti la sig.ra 

SILETTO Aurelia in qualità di Sindaco, assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta. 
 



G.C. N. 42 DEL 17/11/2020 

OGGETTO : ATTO DI INDIRIZZO PER LA DEFINIZIONE DEI CRITERI DEL 

SISTEMA DI VALUTAZIONE DELLE PERFORMANCE DEL PERSONALE 

DIPENDENTE .           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

RICHIAMATO il D. Lgs. 74 del 25/5/2018 che modifica e integra il precedente decreto sulla 

produttività del lavoro pubblico (D. Lgs. 150/2009);  

 

VISTO il nuovo CCNL del personale del comparto funzioni locali sottoscritto in data 21/05/2018;  

 

CONSIDERATO che è competenza dell’Organo di valutazione proporre un sistema di valutazione 

del personale dipendente; 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 7 in data 08/07/2020 con il quale è stato nominato il 

Nucleo di Valutazione del Comune di Cossano Canavese;  

 

VISTO  il verbale in data 16/11/2020 con il quale il Nucleo di Valutazione ha validato la bozza del 

Piano delle Performance 2020 con i documenti relativi al procedimento di valutazione del personale 

e dei responsabili di settore ed il sistema di valutazione; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 1 

del D. Lgs. 267/2000.  

 

PROPONE 

 

 

1. DI DARE indirizzo per la definizione della metodologia di misurazione e valutazione delle 

performance del personale dipendente, così come risultante dall’allegata documentazione;  

 

2. DI PROVVEDERE all’informativa sindacale trasmettendo ai rappresentanti delle organizzazioni 

sindacali territoriali la proposta dei criteri di misurazione e valutazione delle performance del 

personale dipendente, ai sensi degli art. 4 e 5 del CCNL 21.05.2018.  

 

3. DI DICHIARARE, previa apposita e distinta votazione e con voto unanime, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità  

tecnica e contabile sulla presente deliberazione.  

 

Parere di regolarità tecnica 

Si esprime parere favorevole 

F.TOIl responsabile del servizio 

Dott.ssa ELENA ANDRONICO 

 



 

 

 

LA  GIUNTA  COMUNALE 

 

Vista la suddetta proposta di deliberazione corredata dai conseguenti pareri favorevoli ai sensi di 

quanto previsto dal combinato disposto degli artt. 49, primo comma, e 147 bis del D.Lgs 

n.267/2000 e dell'art.12 del Regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Dopo ampia discussione, con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di rito 

 

D E L I B E R A 

 Di approvare la proposta di deliberazione; 

 

 Di comunicare in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 

125 D.Lgs 267/2000 e s.m.i; 

 

 Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile 

 
 

 

 



Approvato e sottoscritto, in originale firmati. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to SILETTO Aurelia 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DOTT.SSA ELENA ANDRONICO 

 

 
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio per 15 giorni a 

partire dalla data odierna.  

 

Cossano Canavese, lì 23-nov-2020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  Oddicini Graziella 
 

 
 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

 

E’ stata comunicata con lettera prot. N. 4813 in data     23-nov-2020      ai capigruppo consiliari  

cosi’ come prescritto dall’art. 125, comma 3, del D.Lgs n. 267 del 18/8/2000. 
 

 

 
 

 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 17-nov-2020 

 

• decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134,  comma 3,  D. Lgs. 267/2000. 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  Oddicini Graziella 
 

 

 
 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

lì  23-nov-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Oddicini Graziella 

 

========================================================================= 


